
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

' G e w ijz ig d  b ij K o n in k lijk  b e s lu it  v a n  16  m a a r t  

1 9 7 4 , S tb . 173 .

2 L a a ts te lijk  g e w ijz ig d  b ij K o n in k lijk  b e s lu it  v a n  

2 8  ju n i 1 9 7 1 , S tb . 4 3 3 .

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe

lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 

worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 13 februari 1976

J uliana

De M inister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 

I. Vorrink

De M inister van Economische Zaken, 

R.F.M. Lubbers

Uitgegeven de zesentwintigsteiabruan 1976

De M inister van J ustitie, 

Van Agt

Nota van toelichting

Bij de wet van 5 november 1975, houdende wijziging van de in artikel 10 

van de Hinderwet gestelde termijn, wordt de in het genoemde artikel neer

gelegde termijn van tien dagen voor het schriftelijk indienen van bezwaren 

tegen het inwilligen van een aanvraag om een Hinderwetvergunning ver

lengd tot vier weken. In de memorie van toelichting bij het ontwerp van de 

wijzigingswet (Bijl. Hand. II, 74/75, Nr. 13516) is al aangekondigd dat bevor

derd zou worden dat ook de vergelijkbare termijnen, voorkomend in het Ver

gunningenbesluit inrichtingen luchtverontreiniging en in het M ijnreglement 

1964, overeenkomstig verlengd zouden worden, gezien de samenhang die 

tussen de verschillende vergunningverleningsprocedures bestaat.

Het onderhavige ontwerp-besluit strekt ertoe aan dat voornemen uitvoe

ring te geven.

Het behoeft geen betoog dat aan het in het ontwerp vervatte voorstel en 

aan de uitwerking daarvan dezelfde overwegingen hebben ten grondslag 

gelegen, die zijn uiteengezet in de memorie van toelichting bij het evenbe- 

doelde wetsontwerp. Kortheidshalve moge naar deze memorie worden ver

wezen.

De M inister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne,

I. Vorrink

De M inister van Economische Zaken,

R.F.M. Lubbers

B e s lu it v a n  13 fe b ru a r i 19 76 , h o u d e n d e  v a s ts te ll in g  van  

d e  d a tu m  w a a ro p  ee n  w ijz ig in g  va n  d e  H in d e rw e t ,  a ls 

m e d e  een  w ijz ig in g  va n  h e t V e rg u n n in g e n b e s lu it  in r ic h 

t in g e n  lu c h tv e ro n tre in ig in g  en v a n  h e t M ijn re g le m e n t  

1 9 6 4  in  w e rk in g  tre d e n

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, P rinses van 

Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Ministers van Volksgezondheid en M ilieu

hygiëne en van Economische Zaken van 2 februari 1976, WJ A, Nr. 13777;

83

Staatsblad 1976 82 83 2



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Gelet op artikel III van de wet van 5 november 1975, Stb. 690, en artikel III 
van Ons besluit van 13 februari 1976, Stb. 82, tot wijziging van de ter

mijnen, gesteld in artikel 11 van het Vergunningenbesluit inrichtingen lucht

verontreiniging en artikel 343 van het M ijnreglement 1964;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 5 november 1975, Stb. 690, en Ons besluit van 13 februari 

1976, Stb. 82, treden in werking met ingang van 1 maart 1976.

Onze M inisters van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne en van Economi 

sche Zaken zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het S taatsblad 

zal worden geplaatst.

Soestdijk, 13 februari 1976

J uliana

De Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne, 

I. Vorrink

De M inister van Economische Zaken,

R.F.M. Lubbers

Uitgegeven de zesentwintigsteiebruari 1976

De M inister van J ustitie, 

Van Agt

84
B e s lu it v a n  14  fe b ru a r i 1 9 7 6  t o t  w ijz ig in g  v a n  h e t K o n in k 

lijk  b e s lu it  va n  2  m a a r t  19 7 3  (S tb . 5 2 ), h o u d e n d e  to e p a s 

s in g  v a n  a r t ik e l 4 , e e rs te  lid , o n d e r  a, va n  d e  In s te llin g s 

w e t  P ro d u c ts c h a p  v o o r  Z u iv e l

Wij J uliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, P rinses van 

Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inisters van Sociale Zaken, van Landbouw 

en Visserij en van Economische Zaken van 12 februari 1976, Directoraat-Ge- 

neraal voor Algemene Beleidsaangelegenheden, Directie Bedrijfsorganisa

tie, Ondernemingsraden en Bezitsvorming, no. 120765;

Overwegende, dat het wenselijk is de aan het P roductschap voor Zuivel 

vooreen beperkte tijd verleende bevoegdheid tot het vaststellen van mini

mumprijzen voor verpakte volle melk met een vetgehalte van meer dan 

3,15% bij verkoop aan verbruikers nogmaals te verlengen;

Gelet op artikel 4, eerste lid, onder a, van de Instellingswet P roductschap 

voor Zuivel (Stb. 1956, 93);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 2 van Ons besluit van 2 maart 1973 (Stb. 52),1 houdende toepas

sing van artikel 4, eerste lid, onder a, van de Instellingswet P roductschap 

voor Zuivel (Stb. 1956, 93), wordt in plaats van «1 maart 1976» gelezen: 1 

maart 1977».

Staatsblad 1976 83 84 3


